
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐỒNG THÁP 

Số:             /QĐ-UBND-TL 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đồng Tháp, ngày 19 tháng 01 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Uỷ ban bầu cử tỉnh Đồng Tháp  

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 25 

tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/2020/NQ-QH14 ngày 17 tháng 11 năm 2020 của 

Quốc hội về ngày bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân 

dân các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh và Ban 

Thường trực Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Uỷ ban bầu cử tỉnh Đồng Tháp để thực hiện công tác 

bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và tổ chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân 

dân tỉnh Đồng Tháp nhiệm kỳ 2021 – 2026, gồm các Ông, Bà có tên sau đây: 

1. Mời ông Phan Văn Thắng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch 

HĐND Tỉnh - Chủ tịch Uỷ ban bầu cử Tỉnh; 

2. Ông Phạm Thiện Nghĩa, Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND Tỉnh - 

Phó Chủ tịch Thường trực Uỷ ban bầu cử Tỉnh; 

3. Mời bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó 

Chủ tịch HĐND Tỉnh - Phó Chủ tịch Uỷ ban bầu cử Tỉnh; 

4. Mời ông Lê Thành Công, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng ban 

Ban Dân vận Tỉnh uỷ, Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh - Phó 

Chủ tịch Uỷ ban bầu cử Tỉnh; 

5. Mời ông Trần Văn Cường, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng 

ban Ban Tổ chức Tỉnh uỷ - Uỷ viên; 

6. Mời ông Nguyễn Văn Thi, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chủ 

nhiệm Uỷ ban kiểm tra Tỉnh uỷ - Uỷ viên; 



2 

 

7. Mời bà Lê Thị Kim Loan, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng 

ban Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - Uỷ viên; 

8. Mời ông Đinh Văn Dũng, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Trưởng 

ban Ban Nội chính Tỉnh uỷ - Uỷ viên; 

9. Mời ông Phạm Văn Hoà, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn đại biểu 

Quốc hội Tỉnh - Uỷ viên; 

10. Mời ông Võ Hoàng Cương, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch Thường trực 

Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Tỉnh - Uỷ viên; 

11. Ông Đoàn Tấn Bửu, Tỉnh uỷ viên, Phó Chủ tịch UBND Tỉnh - Uỷ viên; 

12. Ông Nguyễn Văn Hiểu, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Giám đốc 

Công an Tỉnh - Uỷ viên; 

13. Ông Nguyễn Hữu Cương, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Chỉ huy 

trưởng Bộ Chỉ huy quân sự Tỉnh - Uỷ viên; 

14. Mời ông Nguyễn Minh Ngọc, Tỉnh uỷ viên, Chánh Văn phòng Tỉnh 

uỷ - Uỷ viên; 

15. Mời ông Cao Thanh Xuân, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng ban Thường 

trực Ban Tổ chức Tỉnh uỷ, Uỷ viên; 

16. Mời ông Kiều Thế Lâm, Tỉnh uỷ viên, Phó Trưởng ban Thường trực 

Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, Uỷ viên;  

17. Mời bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Tỉnh uỷ viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp 

Phụ nữ Việt Nam Tỉnh - Uỷ viên; 

18. Mời ông Huỳnh Minh Thức, Tỉnh uỷ viên, Bí thư Đoàn thanh niên 

Cộng sản Hồ Chí Minh Tỉnh - Uỷ viên; 

19. Mời ông Trần Hoàng Vũ, Tỉnh uỷ viên, Chủ tịch Liên đoàn Lao động 

Tỉnh - Uỷ viên; 

20. Mời ông Phan Hoàng Nam, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Tỉnh - Uỷ viên; 

21. Mời ông Nguyễn Văn Nguyện, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam Tỉnh 

- Uỷ viên; 

22. Mời ông Mai Ngọc Dinh, Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội 

và Hội đồng nhân dân Tỉnh - Uỷ viên. 

23. Ông Lê Văn Luận, Tỉnh uỷ viên, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội 

biên phòng Tỉnh - Uỷ viên; 

24. Ông Phan Văn Hợp, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Nội vụ - Uỷ viên; 

25. Ông Dương Hồng Lạc, Tỉnh uỷ viên, Chánh Thanh tra Tỉnh - Uỷ viên; 

26. Ông Nguyễn Ngọc Thương, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch - Uỷ viên; 



3 

 

27. Ông Nguyễn Lâm Thái Thuận, Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở Y tế - Uỷ viên; 

28. Bà Lê Thị Hồng Phượng, Giám đốc Sở Tư pháp - Uỷ viên; 

29. Ông Nguyễn Văn Phú, Chánh Văn phòng UBND Tỉnh - Uỷ viên; 

30. Ông Nguyễn Thành Giang, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông - Uỷ viên; 

31. Bà Ngô Thị Ngọc Sương, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Uỷ viên; 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Uỷ ban bầu cử Tỉnh 

1. Uỷ ban bầu cử Tỉnh thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội và tổ 

chức bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Tháp; thực hiện nhiệm vụ, 

quyền hạn theo quy định tại Điều 23 của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 

biểu Hội đồng nhân dân ngày 25 tháng 6 năm 2015. 

2. Uỷ ban bầu cử Tỉnh có con dấu và tài khoản; cơ quan thường trực đặt 

tại Sở Nội vụ và được trưng tập cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan nhà 

nước, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức xã hội, đơn vị sự nghiệp công lập để 

giúp thực hiện các công việc liên quan đến tổ chức bầu cử. 

 Điều 3. Thời điểm kết thúc nhiệm vụ của Uỷ ban bầu cử Tỉnh 

 1. Uỷ ban bầu cử Tỉnh hết nhiệm vụ đối với việc bầu cử đại biểu Quốc hội 

sau khi Hội đồng bầu cử quốc gia kết thúc việc tổng kết công tác bầu cử Quốc 

hội trong cả nước và công bố kết quả bầu cử đại biểu Quốc hội. 

 2. Uỷ ban bầu cử Tỉnh hết nhiệm vụ đối với việc bầu cử đại biểu Hội 

đồng nhân dân sau khi Uỷ ban bầu cử đã trình báo cáo tổng kết cuộc bầu cử đại 

biểu Hội đồng nhân dân và hồ sơ, tài liệu về bầu cử tại kỳ họp thứ nhất của Hội 

đồng nhân dân khóa mới. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, 

ngành Tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện, thành phố và các Ông, Bà có tên 

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- Như Điều 5; 

- UBTVQH; 

- Văn phòng Hội đồng bầu cử Quốc gia; 

- BTT/UBTWMTTQVN; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Nội vụ; 

-TT/TU, TT/HĐND Tỉnh; 

- Đoàn đại biểu QH Tỉnh; 

- CT và các PCT UBND Tỉnh; 

- Các cơ tham mưu, giúp việc của Tỉnh uỷ; 

- UBMTTQVN và tổ chức CT-XH Tỉnh; 

- Sở Nội vụ; Sở Tài chính; 

- Lưu VT, NC/TCD-NC (V). 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phạm Thiện Nghĩa 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T14:06:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T14:07:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-19T14:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




